eis derogari autē aplīca h. la. alicui sib. sic ergo p̄s q̄ p̄ulegia  
precedentia derogātur p̄ sequentia la. C Hed obicitur. ii. ps.  
q̄s. illud aliam ponit solutionem quam posuit. xvi. q. i. c. i.  
S. illud autem la. religiosis domibus. xvi. q. i. c. vi. la. ul. poti  
v. coguntur hoc est uēz si ad t̄ps collata sit la. p̄ulegia. iii. ps  
uel si v. C in gl. ar. q̄ in s. add. ubi de hoc.

Causa. xxvi.

**D**ividam sacerdos:  
In causa precedēti tractauit de hereticis.  
Hunc aut̄ tractat de sortil. et d̄ recōciliatiō  
ne excoicatoꝝ et penitentia morientium ut  
aut̄ h̄ et alia r̄c. la. ul. dic als expeditiūt ma  
gister de p̄ulegia et qd̄ iūf sit de p̄ulis  
generalibus et sp̄ecialibus sed q̄ multe modis pd̄is p̄ulegium  
ideo in h̄ ac causa tractat de criminibus q̄ excludūt p̄ulegiū  
et nūc trāſit ad sortilegos et auruspices et ad alia peccata mor  
talia et qualit̄ talia punianēt ut h̄ et alia r̄c. io. de. tu. dic et aliter  
tractaturus m̄ḡ de sacramentis in sequētibus p̄mittit tractatū  
de sup̄stitionibus que sacroꝝ sp̄em habere uident. ut aut̄ h̄ et  
alia r̄c. qui sunt dic ut. i. e. c. i. sit peccatū sic ut ptz. i. e. nō exem  
plio io. de. c. x. e. c. i. r. ii. diuinatōis dic q̄ a persis et medis ut  
i. e. c. i. io. de. quot sunt dic q̄ quatuor: principalia fm q̄ sunt  
quatuor: elementa ut. i. e. c. i. io. de. sunt excommunicādi sic. i. e.  
c. i. reconciliari sic in mos artitulo. i. e. c. i. r. ii. r. c. penl. et ult.  
s. b. quātitate. dic q̄ non sed est innotescenda. i. e. c. i. io. de.

Questio prima.

**D**isi sunt sortilegi.  
Sortilegi. i. sortes eligentes vel sortes  
legentes in libris vel in aliis io. de.  
sicut religionis ficta religio vocat sup̄stitionē  
et reprobata. s. xli. di. quisq. C. de sacrifici. nemo io. de.

Questio secunda.

**D**ivid autem. Hoc questio di  
viditur in tres  
ptes. primo. p̄bat sophistice q̄ nullum est  
peccatū exquirere sortes tpe necessitat̄ io.  
de. cū enī v. ioseue. vii. c. saul. v. i. reg. xiii.  
c. sceptro. i. uirga regia. renouavit. xxii. q.  
ii. §. ul. ionas v. h̄ historiā ponit. s. i. q. iii.  
S. his ita v. sed et nauicula. ionas iōn. i. r. ii. et mat. xii. d̄ zach  
aria v. historiā habes. s. i. q. i. nomine. legiſ lu. i. mathias v.  
historiā habes. xx. d̄. c. i. successor act. i. in s. qd̄ ergo v. C in  
gl. i. ibi. fieri sortes. add. idē sentit h̄ la. dicit enim q̄ cū duo  
sunt electi pars meriti nec p̄t gratificari alteri. ppter scandā  
lum missa cantari p̄t et charta scribi ut ponat sup̄ altari et ue  
niat puer et det eam cui vult et ille hēatur electus fm la. de hoc  
no. s. lxxii. di. §. ul. et ex de elec. ecclia. et ex de sorti. c. ul. q̄ dec.  
uidetur h̄dicere in s. t. j. e. non exemplo. sed tu dic fm io. de  
s. q̄ h̄riū uēz est ut patet in p̄e. decr. c. ex de sorti. c. ul. C in  
e. glo. ibi. script. add. s. b. in epistola ad honoratum de hoc  
satis dicam. i. c. pxi.

**D**is rem dubiam designat. humana. C. de legi. si  
duobus. s. i. C. fami. herc. si qua la. dubitatore als  
dubitate. indicans uoluntatem. dicas q̄ sortes. p̄  
prie dicunt cū aliquid sit nt cius euētu p̄siderato aliquid occul  
tum innotescat. Et si qd̄ querat indicio sortilegiū quid cui  
sit exhibendum siue illud sit res possella siue honor siue dig  
nitas siue pena aut actio aliquā que vocatur sortis diuinatoria. si at  
iqratur quid agere oporteat vocat̄ sortis diuinatoria. si uero q̄ra  
tur qd̄ futurū sit vocatur sortis diuinatoria. Actus enī homi q̄  
requiruntur ad sortes nō s̄dūm̄ dispositionibus stellarū nec  
etia euentus ipsoꝝ. unde si q̄ ea intentōe sortibus vtaꝝ q̄ hu  
ius actus humani q̄ regnūt ad sortes fm dispositōe stellarū  
rum sortis effectum falsa et uana est opinio. et p̄s nō carēs

demonum suggestione et ideo tal̄ diuinatō erit sup̄sticōsa et il  
licita. h̄ aut̄ cā remota est necesse q̄ sorti. alii actuum euētis  
expectat̄ vel ex fortuna vel ex aliā sp̄eciā cā dirigente et si  
quidem ex fortuna q̄ locū h̄c p̄t solū in diuinatoria sorte nō  
uidentur h̄c peccatū nūl̄ sorte uiciū uanitāt̄ ut si aliq̄ nō ualen  
tes aliqd̄ p̄corditer diuidere uelint sortibus ad diuinationē  
uti quasi fortune exponentes q̄s p̄tem accipiat. Si uero ex  
speciali cā expectatur sortium iudiciū q̄ndem expectatur ex  
demonibus sicut legiſ ezech. xxi. q̄ rex babilonis stetit in bi  
uio in capite duarū in ap̄ comīscē sagittas interrogauit ydo  
la et ipa p̄suluit. et h̄ est illūcūt et canonibus p̄hibitū. q̄nq̄  
uero expectat̄ a deo fm illud. puer. xvi. sortes mittū in signū  
sed a dño tempant̄ et talie sortis fm se non est malū sed res in  
humana dubitatoꝝ r̄c. ut h̄ dicit aug. p̄t tñ i hac quadrupl̄  
peccatū incidere. Primo si absq̄ ulla necessitate ad sortes re  
curratur. h̄ enī uideſ ad dei temptatōem p̄tinere quod nō est  
faciendū. xxii. q. ii. querit. xxiii. q. ul. si nulla. Secōdō si q̄s etiā  
in necessitate absq̄ reverentia sortibus utā immo cū delibe  
ratōe magna et p̄missa oīone d̄ sieri exemplo apostoloz̄ in  
electōe math. act. i. ut aut̄ et exponit beda. i. e. nō exēplo. Ter  
tio si diuina oracula ad terrena negotia uertant̄ ut dic̄ aug.  
ad inquisitionem ianuarii. i. e. q. hi qui. Quarto si in electōib̄  
ecclāsticis que ex sp̄isscī inspiratōe fieri dñt aliq̄ sortib̄ utā  
ex de sorti. c. ul. secus aut̄ est in tpalib̄ dignitatib̄ q̄ ad ter  
rena disponenda ordinant̄ in quoꝝ electōe hoīce plerūq̄  
sortibus utā sicut in tpalium r̄p̄ diuīsione. si vō necessitas  
immineat licitum est cū debita reverentia sortibus diuīnū iudi  
cūz iplozare sicut tpe p̄secutōis q̄s fugiat ne morte hominū  
deseratur ecclā sorte queri p̄t ut dicit aug. in ep̄la ad hono  
ratum. et cui sit danda elemosyna cū duo eque indigēt̄ oe  
currerit ceteris p̄ibus et utriḡ dari non p̄t sorte iuste queri  
ut dicit aug. in. i. li. de doctrina christiana fm tho. de h̄ etiam  
dicit. s. e. in summa. C in. i. gl. ibi. ydolatriā. add. und. mala  
est in sui usu. xv. q. i. illa. C in. e. gl. in s. add. ul. hoc intellige  
fm antiqua tpa q̄n non erant p̄hibita fm la. C His ita h̄c  
incipit. ii. ps. q̄nōis in qua. p̄bat h̄riū p. ix. auētēs sanctoꝝ  
sacerdotalis. s. q̄ non possit uti matrimonio iam h̄cto ul. si ue  
lit uti ut non p̄moueret quoꝝ utruq̄ mō. p̄hibetur. naꝝ q̄  
sacerdos nō posset p̄trahere ab ipso aplo fuit statutū h̄. h̄ no.  
lxixii. di. cum in p̄terito la. p̄hibetur h̄ expeditur. xxxv. q. i  
monstratur p̄ cāz secus si p̄ occasionem. p̄stellatōnes. i. p̄pu  
tationes stellarū q̄ corpora inferiora reguntur a superiorib̄  
sc̄p̄ diuinam. p̄uidentia io. d. aplius ait in epistola ad gal. ii  
ii. c. la. astrologia dicit ab astris et logos qd̄ ē sermo. in astro  
logia. i. nominatō astroꝝ. curiositate hic reprobaꝝ nimia curi  
ositas ar. xii. q. i. habebat lau.

Quod autem.

**D**On statim exemplo ut enī hieronimus testat̄ sp̄ea  
le fuit in istis et ideo nō est trahendū ad p̄nāz. ar. ii.  
q. v. monomachia. xiii. q. v. dixit. i. e. nō exemplo.  
ione eo. c. ii. r. iii. credere indifferentē. i. e. nō exemplo. actibus  
aploꝝ. i. c. C in. i. gl. in s. add. r. s. xxii. q. v. si non licet ex  
de diuor. gaudemus.

**D**is qui de paganis. i. char̄ et libris euāgelicis sicut  
aliquis ap̄t euāgeliū ut p̄ illd qd̄ p̄mo occurre  
ret sciat p̄terita ul. futura iof. sortes. i. futura. legūt. i. colligunt  
C in. i. gl. in s. add. h̄ est compatua permīssio de qua not.  
s. iii. di. c. vlt. ibi uideas.

**D**is ex exemplo. p̄ulegia. i. facta sp̄ealia la. si q. ii. ps.  
aliqua hoc hodie nō v̄z nec habet locū ex de sorti.  
c. ul. io. de. h̄ dixi. s. e. c. i. C De diuinis h̄ incipit  
reprobare diuinatōes et ponere diuersas sp̄es diuinatōnis et  
sup̄stitionis io. de. C in. i. glo. in s. add. s. i. q. i. §. sicut ergo  
extra de p̄ulegia sane.

**T**ntelligi h̄. c. hētū. i. e. q. v. nec mīz. p̄pe s. r̄c istō  
pa illius et h̄ dent. xiii. nō fm dēū ergo uideſ a h̄rio  
ii. 5